
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA TRATTO VIA OSVALDO LICINI PER LAVORI
DI MESSA IN SICUREZZA DI PALO ELETTRICITA' PERICOLANTE

I L   S I N D A C O

RISCONTRATA  la pericolosità della circolazione, nella pubblica via Osvaldo Licini
nel tratto di intersezione  con via Aldo Moro per i successivi 50 metri per la presenza
di un palo dell'energia elettrica danneggiato e sporto fuori asse.

PRESO ATTO della Comunicazione  effettuata al servizio riparazione guasti di Enel
Italia, che provvederà alla messa in sicurezza e riparazione del palo entro più breve
tempo possibile.

RAVVISATA la necessità di provvedere alla chiusura del tratto stradale interessato e
alla modifica temporanea della viabilità,  per la messa in sicurezza e ripristino dello
stato dei luoghi e al fine di consentire l’esatto svolgimento delle opere per la
salvaguardia e tutela della pubblica incolumità.

SENTITO il parere dell’Ufficio di Polizia Locale, che ha effettuato un sopralluogo;

VISTO il Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285, artt. 5-6-7, successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il DPR 16/12/92 n. 495, successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

O R D I N A

La premessa forma parte integrante del presente dispositivo.

ORIGINALE

ORDINANZA N.  8  DEL  14-10-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo



Per le ragioni in premessa indicate di dare seguito alle disposizioni sotto riportate, dal
14 ottobre 2020  e fino al termine dei lavori in premessa specificati:

- chiudere Via Osvaldo Licini, sia al traffico veicolare che pedonale,  in ambo i
sensi di marcia nel tratto che va dall'intersezione con via Aldo Moro per i successivi
50 metri fino al civico n. 1;
-  i residenti e le attività di via Osvaldo Licini avranno unico accesso alla via  dalla

strada provinciale SP Montapponese (Via Giovanni Iommi) ;
-  al momento della chiusura della strada dovranno essere collocati adeguati

preavvisi specie all’intersezione di via Osvaldo Licini con  via Aldo Moro e
all'intersezione con la Strada Provinciale Montapponese.

    La ditta esecutrice dei lavori è incaricata del posizionamento della relativa
segnaletica, sia di delimitazione del cantiere, come da disciplinare tecnico, sia dei
preavvisi.

Dovrà essere data particolare pubblicizzazione al presente atto specie
informando  tutti i mezzi di soccorso e delle FFOO che dovranno accedere
eventualmente in Via Osvaldo Licini.

Contro il presente provvedimento, da chiunque ne abbia interesse,  ai sensi
dell'art. 74 del DPR 495/92 e dell'art. 3/comma 4 della Legge 241/90, è ammesso
ricorso all'Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero
dei lavori pubblici ed a questo Comune, entro sessanta giorni.

I contravventori saranno puniti a norma di legge.

L'Ufficio di Polizia Locale, l'Ufficio Tecnico Comunale, i Carabinieri e gli altri
Agenti della Forza Pubblica, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati
dell'esecuzione della presente ordinanza.

Massa Fermana, li 14/10/2020.

    

Da inviare:
Ufficio Tecnico;-

Stazione Carabinieri di Falerone;-

Vigili Del Fuoco Fermo;-

Misericordia di Montegiorgio – x 118;-

Ufficio Polizia Locale;;-

Residenti Via Osvaldo Licini.-

1

.1 ORDINANZA DEL SINDACO N. 8 DEL  14-10-2020 MASSA FERMANA                                                                  
                 



        IL SINDACO
Geom. Gilberto Caraceni


